
Edição N°: 4658 Boa Vista-RR, 12 de abril de 2024 Página 71

Voltar ao topo

18501.0001.24.00087-4​​;
Signatários: pela Contratante: Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro); e pela Contratada: 

o Sr. Francisco Moreira Holanda;
Data da assinatura do contrato: 10/04/2024. 
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.001232/2023.02;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: CESAR V. M. SANTANA EIRELI - ME​;
Objeto: Contratação de Serviços e Materiais Gráficos​ para atender à CODESAIMA;
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor da contração: R$ 7.000,50 (sete mil reais e cinquenta centavos);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.24.00088-2​​;
Signatários: pela Contratante: Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro); e pela Contratada: 

o Sr. Cesar Valmir Monte Santana;
Data da assinatura do contrato: 10/04/2024.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 203/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 10 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, incisos V, 

X e XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424-P, de 10 de março de 2022, publicado no D.O.E nº 
4156, de 10 de março de 2022, e;

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 19301.002035/2024.01; Resolve:
Art. 1º - AUTORIZAR o pagamento de 1,5 (uma diária e meia) ao Agente de Fiscalização de Trânsito WILLIAM DA SILVA BEZERRA, matrícula nº 

25264, por ter se deslocado ao município de Pacaraima no intuito de conduzir instrutor do Projeto Jovem Condutor, no período de 27 a 28/03/2024.
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 27/03/2024.
ÁLVARO DUARTE
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 204/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 10 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, incisos V, 

X e XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424-P, de 10 de março de 2022, publicado no D.O.E nº 
4156, de 10 de março de 2022, e;

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 19301.002069/2024.97; Resolve:
Art. 1º - AUTORIZAR o pagamento de 3,5 (três diárias e meia) aos Agentes de Fiscalização de Trânsito ANTÔNIO WAGNER OLIVEIRA FREITAS, 

matrícula nº 11551; ARISON SOARES DE MELO, matrícula nº 28228; CIAFRA OLIVEIRA FERREIRA, matrícula nº 12075; EVELANJA DOS SANTOS 
MORENO, matrícula nº 28290; JOÃO BORGES DA SILVA NETO, matrícula nº 11472, e PAULO ROBERTO ALVES TEMÓTEO, matrícula nº 11710, por 
terem se deslocado ao município de Mucajaí para realizarem ações de fiscalização, controle do fluxo de veículos/pedestres e sinalização de vias durante as 
atividades da 40ª Paixão de Cristo, no período de 28 a 31/03/2024.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 28/03/2024.
ÁLVARO DUARTE
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 205/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 10 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, incisos V, 

X e XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424-P, de 10 de março de 2022, publicado no D.O.E nº 
4156, de 10 de março de 2022, e;

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 19301.002050/2024.41; Resolve:


